ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 512

Невского района г. Санкт – Петербурга

ПРИКАЗ

№   5                                                                                       от 01.09.2017

«Об утверждении учебно-методического комплекса

для обучающихся 1-10 классов на 2017-2018 учебный год»

На основании решения педагогического совета № 4   от 29.12.2016  года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить учебно-методический комплекс для обучающихся 1-х классов на 2017 – 2018

учебный год:

Предмет Автор. Название. Издательство Примечание

Математика
Моро М.И. Математика в 2-х частях

Учебник 1 класс. ФГОС   2011 г., 2016 г.
Просвещение

Русский язык

Канакина В.П. Русский язык +

электронное приложение. Учебник 1

класс. ФГОС   2011 г., 2016 г.

Просвещение

Литература

Климанова Л.Ф. Литературное чтение. В

2-х ч. Учебник 1 класс. ФГОС   2011

г.,2016 г.

Просвещение

Обучение

грамоте

Горецкий. Азбука + электронное

приложение. Учебник 1 класс. ФГОС

2013г.

Просвещение

Обучение

грамоте

Горецкий В.Г., Федосова Н.А,

Прописи к "Русской азбуке" 1,2,3,4

ФГОС   2017 г.

Просвещение

Окружающий

мир

Плешаков А.А. Окружающий мир +

электронное приложение. Учебник в 2-х
Просвещение

частях.1 класс. ФГОС 2012 г., 2016 г.

ИЗО

Неменская Л.А. / Под ред. Неменского

Б.М.

Изобразительное искусств. Учебник 1

класс.

ФГОС 2012 г.

Просвещение

Один

учебник на

парту

Музыка

Критская Е.Д. Музыка. Учебник. 1 класс.

ФГОС

2012 г.

Просвещение

Один

учебник на

парту

Физическая

культура

Лях В.И. Физическая культура. Учебник.

1 – 4 классы. ФГОС   2013 г. Просвещение

Один

учебник на

парту

Технология

Роговцева Н. И., Богданова Н. В.,

Фрейтаг И. П.

Технология + электронное приложение.

Учебник 1 класс.

ФГОС   2012г., 2015 г.

Просвещение

2. Утвердить учебно-методический комплекс для обучающихся 2-х классов на 2017 – 2018

учебный год:

Математика

Моро М.И. Математика + электронное

приложение. Учебник в 2-х частях. 2

класс. ФГОС   2011 г., 2015 г.

Просвещение

Русский язык

Канакина В.П. Русский язык +

электронное приложение. Учебник в 2-х

частях. 2 класс. ФГОС   2012г., 2016 г.

Просвещение

Литература

Климанова Л.Ф. Литературное чтение.

Учебник в 2-х частях. 2 класс. ФГОС

2012 г., 2016 г.

Просвещение

Окружающий

мир

Плешаков А.А. Окружающий мир +

электронное приложение.

Учебник в 2-х частях. 2 класс. ФГОС

2012 г., 2016 г.

Просвещение

ИЗО

Неменская Л.А. / Под ред. Неменского

Б.М.

Изобразительное искусство. Учебник 2

класс. ФГОС   2012 г.

Просвещение
Один

учебник на

парту

Технология

Роговцева Н. И., Богданова Н. В.,

Фрейтаг И. П.

Технология +электронное приложение.

Учебник 2 класс. ФГОС   2012 г., 2014

г., 2015 г.

Просвещение

Музыка

Критская Е.Д. Музыка. Учебник. 2 класс

ФГОС

2012 г.

Просвещение Один

учебник на

парту

Физическая

культура.

Лях В.И. Физическая культура. Учебник.

1 – 4 классы. ФГОС   2013 г.

Просвещение

Один

учебник на

парту

Иностранный

язык

Кузовлев В.П., Перегудова Э.Ш. English-

2 + электронное приложение.

Учебник в 2-х частях. 2 класс. ФГОС

Просвещение

2012 г., 2016 г.

3. Утвердить учебно-методический комплекс для обучающихся 3-х классов на 2017 – 2018

учебный год:

Математика

Моро М.И. Математика + электронное

приложение. Учебник в 2-х частях. 3

класс.

 ФГОС   2012 г.

Просвещение

Русский язык
Канакина В.П. Русский язык. Учебник

в 2-х частях. 3класс. ФГОС   2012 г.
Просвещение

Литература

Климанова Л.Ф. Литературное чтение.

Учебник в 2-х частях. 3 класс.  ФГОС

2012 г.

Просвещение

Окружающий мир

Плешаков А.А..Окружающий мир +

электронное приложение.

Учебник в 2-х частях. 3 класс.  ФГОС

2012 г.

Просвещение

ИЗО

Неменская Л.А. / Под ред. Неменского

Б.М.

Изобразительное искусство. Учебник.

3 класс.  ФГОС   2012 г.

Просвещение

Один

учебник на

парту

Технология

Роговцева Н. И., Богданова Н. В.,

Фрейтаг И.П.

Технология+ электронное приложение.

Учебник. 3 класс ФГОС   2012 г., 2015

г.

Просвещение

Иностранный язык

Кузовлев В.П. Перегудова Э.Ш

English-3 + электронное приложение.

Учебник в 2-х частях. 3 класс. ФГОС

2012 г.

Просвещение

Музыка

Критская Е.Д. Музыка. Учебник. 3

класс   ФГОС   2012 г. Просвещение

Один

учебник на

парту

Физическая

культура.

Лях В.И. Физическая культура.

Учебник. 1 – 4 классы. ФГОС   2013 г. Просвещение

Один

учебник на

парту

4. Утвердить учебно-методический комплекс для обучающихся 4-х классов на 2017 – 2018

учебный год:

Математика

Моро М.И. Математика + электронное

приложение. Учебник в 2-х частях. 4

класс. ФГОС

2013 г.

Просвещение

Русский язык
Канакина В.П. Русский язык. Учебник

в 2-х ч. 4 класс.  ФГОС   2013 г.
Просвещение

Литература

Климанова Л.Ф. Литературное чтение

+ электронное приложение. Учебник в

2-х частях.  4 класс.  ФГОС   2013 г.

Просвещение

Окружающий мир Плешаков А.А. Окружающий мир. Просвещение

 Учебник в 2-х частях + электронное

приложение.

 4 класс.  ФГОС   2013 г.

ИЗО

Неменская Л.А. / Под ред. Неменского

Б.М.

Изобразительное искусство. Каждый

народ художник. Учебник. 4 класс.

ФГОС       2013 г.

Просвещение

Один

учебник на

парту

Технология

Роговцева Н. И., Богданова Н. В.,

Фрейтаг И. П.

Технология + электронное

приложение. Учебник. 4 класс ФГОС

2014 г.

Просвещение

Иностранный язык

Кузовлев В.П. Перегудова Э.Ш

English-4 +электронное приложение.

Учебник в 2-х частях. 4 класс. ФГОС

2013 г.

Просвещение

Музыка

Критская Е.Д. Музыка. Учебник. 3

класс.   ФГОС   2013 г. Просвещение

Один

учебник на

парту

Физическая

культура

Лях В.И. Физическая культура.

Учебник. 1 – 4 классы. ФГОС   2013

г.

Просвещение

Один

учебник на

парту

ОРКиСЭ

Шемшурин А.А. Светская этика.

Учебник. ФГОС

2012 г., 2016 г.

Дрофа

Один

учебник на

парту

ОРКиСЭ

Кураев А.В. Основы православной

культуры + электронное приложение.

Учебник ФГОС

2013 г., 2014 г., 2016 г.

Просвещение

Один

учебник на

парту

ОРКиСЭ

Беглов А.Л. Основы мировых

религиозных культур + электронное

приложение. Учебник. ФГОС   2013

г., 2014 г.

Просвещение

Один

учебник на

парту

5. Утвердить учебно-методический комплекс для обучающихся 5-х классов на 2017 – 2018

учебный год:

Биология
Сухова Т.С. Биология. Учебник. 5

класс. ФГОС    2013 г.

Вентана-

Граф

География

Баринова И.И. География. Начальный

курс. 5 класс. Учебник + электронное

приложение. ФГОС   2015 г.

Дрофа

Обществознание

Боголюбов Л.Н. Обществознание 5

класс. Учебник + online поддержка.

ФГОС   2015 г.

Просвещение

ОБЖ

Фролов М.П. (под ред. Воробьева

Ю.Л.) ОБЖ. Учебник. 5 класс. ФГОС

2014 г.

ФСТ,

Астрель

Русский язык

Ладыженская Т.А. Русский язык.

Учебник. 5 класс. ФГОС   2012 г.,

2014 г.

Просвещение

Математика
Виленкин Н.Я. Математика. Учебник.

5 класс ФГОС   2012 г., 2013 г.
Мнемозина

История

Вигасин А.А. История древнего мира.

Учебник. 5 класс.  ФГОС   2013

г.,2014 г.

Просвещение

Литература

Коровина В.Я. Литература. Учебник в

2-х ч. + электронное приложение.  5

класс. ФГОС 2013 г., 2014 г.

Просвещение

Иностранный

язык

Кузовлев В.П. Перегудова Э.Ш

English-5, +электронное приложение.

Учебник 5 класс. ФГОС   2013 г.

Просвещение

Физическая

культура

Виленский М.Я. Физическая культура

5-7 класс. Учебник.  ФГОС   2014 г. Просвещение

Один

учебник на

парту

Музыка

Сергеева Г.П. Музыка. 5 класс.

Учебник. ФГОС   2013 г. Просвещение

Один

учебник на

парту

ИЗО

Ломов С.П. Изобразительное

искусство. 5 класс. В 2-х частях.

Учебник с online поддержкой. ФГОС

2014 г.

Дрофа

Один

учебник на

парту

Технология

Сасова И.А. Технология 5 класс.

Учебник. ФГОС    2014 г.
Вентана-

Граф

Один

учебник на

парту

6. Утвердить учебно-методический комплекс для обучающихся 6-х классов на 2017 – 2018

учебный год:

Литература

Коровина В.Я. Литература. Учебник в

2-х ч.+ электронное приложение.  6

класс. ФГОС   2014 г.

Просвещение

История

Агибалова Е.В. История Средних

веков. Учебник. 6 класс. ФГОС

2014 г.

Просвещение

Обществознание

Боголюбов Л.Н. Обществознание.

Учебник + электронное приложение.

6 класс. ФГОС   2013 г.

Просвещение

География
Герасимова Т.П. География. Учебник.

6 класс. ФГОС   2013 г, 2014 г.
Дрофа

ОБЖ

Фролов М.П. (под ред. Воробьева

Ю.Л.) ОБЖ. Учебник. 6 класс. ФГОС

2016 г.

ФСТ,

Астрель

История

Данилов А.А. История России с

древних времен до конца XVI века.

Учебник. 6 класс. ФГОС   2014 г.

Просвещение

Биология
Пономарева И.Н. Биология. Учебник.

6 класс. ФГОС   2013 г.

ВЕНТАНА-

ГРАФ

Математика
Виленкин Н.Я. Математика. Учебник.

6 классс. ФГОС   2013 г.
Мнемозина

Русский язык
Баранов М.Т. Русский язык. Учебник.

6 класс. ФГОС   2012 г., 2013 г.
Просвещение

Иностранный язык Кузовлев В.П. Перегудова Э.Ш Просвещение

English-6, +электронное приложение.

Учебник 6 класс. ФГОС   2013 г.

Физическая

культура

Виленский М.Я. Физическая культура

5-7 класс. Учебник. ФГОС   2014 г. Просвещение

Один

учебник на

парту

Музыка

Сергеева Г.П. Музыка. 6 класс.

Учебник. ФГОС   2013 г. Просвещение

Один

учебник на

парту

ИЗО

Ломов С.П. Изобразительное

искусство. 6 класс. В 2-х частях.

Учебник с online поддержкой. ФГОС

2014 г.

Дрофа

Один

учебник на

парту

Технология

Сасова И.А. Технология 6 класс.

Учебник. ФГОС   2014 г.
Вентана-

Граф

Один

учебник на

парту

7. Утвердить учебно-методический комплекс для обучающихся 7-х классов на 2017 – 2018

учебный год:

История
Юдовская А.Я. Новая история 1500-

1800г. Учебник. 7 класс. ФГОС
Просвещение

История

Данилов А.А. История России. Конец

XVI-XVIIIвек. Учебник.  7 класс.

ФГОС   2013 г.

Просвещение

Обществознание

Боголюбов Л.Н. Обществознание.

Учебник + электронное приложение.

7 класс. ФГОС   2013 г., 2016 г.

Просвещение

Биология
Константинов В.М. Биология.

Учебник. 7 класс.   ФГОС   2016 г.

ВЕНТАНА-

ГРАФ

Физика
Перышкин А.В. Физика. Учебник. 7

класс. ФГОС   2016 г.
Дрофа

География

Душина И.В. География. Материки,

океаны, народы и страны. Учебник. 7

класс. ФГОС   2016 г.

Дрофа

ОБЖ

Фролов М.П. (под ред. Воробьева

Ю.Л.) ОБЖ. Учебник. 7 класс.

ФГОС

ФСТ,

Астрель

Алгебра
Колягин Ю.М. Алгебра. Учебник. 7

класс.  ФГОС 2016 г.
Просвещение

Русский язык
Баранов М.Т. Русский язык. Учебник.

7 класс. ФГОС   2012 г.,2016 г.
Просвещение

Литература

Коровина В.Я. Литература в 2-х ч.

Учебник + электронное приложение.

7 класс. ФГОС   2013 г., 2015 г.

Просвещение

Геометрия
Атанасян Л.С. Геометрия. 7-9 кл.

Учебник. ФГОС   2016 г.
Просвещение

Иностранный

язык

Кузовлев В.П., Перегудова Э.Ш

English-7, +электронное приложение.

Учебник 7 класс. ФГОС

Просвещение

Физическая

культура

Виленский М.Я. Физическая культура

5-7 класс. Учебник. ФГОС   2014 г. Просвещение

Один

учебник на

парту

Музыка

Сергеева Г.П. Музыка. 7 класс.

Учебник. ФГОС   2013 г. Просвещение

Один

учебник на

парту

ИЗО

Ломов С.П. Изобразительное

искусство. 7 класс. В 2-х частях.

Учебник с online поддержкой. ФГОС

2014 г.

Дрофа

Один

учебник на

парту

Технология

Сасова И.А. Технология 7 класс.

Учебник. ФГОС   2014 г.
Вентана-

Граф

Один

учебник на

парту

8. Утвердить учебно-методический комплекс для обучающихся 8-х классов на 2017 – 2018

учебный год:

Химия

Рудзитис Г. Е. Химия. Учебник. 8

класс.

 2007 г., 2011 г.

Просвещение

ОБЖ

Фролов М.П. (под ред. Воробьева

Ю.Л.) ОБЖ. Учебник. 8 класс.  2010 г. ФСТ, Астрель

Один

учебник на

парту

Биология
Драгомилов А.Г. Биология человека.

Учебник. 8 класс.  2013 г.

ВЕНТАНА-

ГРАФ

Русский язык
Бархударов С.Г. Русский язык.

Учебник. 8 класс. 2010 г.,  2011 г.
Просвещение

История
Юдовская А.Я. Новая история 1800-

1913г. Учебник. 8 класс.  2012 г.
Просвещение

История
Данилова А.А. История России. XIX

век. Учебник. 8 класс.   2012 г.
Просвещение

Физика
Перышкин А.В. Физика. Учебник. 8

класс.  2010 г.,2012 г.
Дрофа

Обществознание

Боголюбов Л.Н. Обществознание.

Учебник. 8 класс.  2010 г., 2012 г. Просвещение

Боголюбов Л.Н. Обществознание.

Учебник. 8 класс. ФГОС.  2016 г.
Просвещение

География
Баринова И.И. География. Учебник. 8

класс.   2013 г.
Дрофа

Алгебра
Колягин Ю.М. Алгебра 8 класс.

Учебник. ФГОС   2013 г.
Просвещение

Черчение

Ботвинников А.Д. Черчение. Учебник.

2013 г. Астрель

Один

учебник на

парту

Информатика
Семакин И.И. Информатика и ИКТ 7

класс. Учебник.  ФГОС 2015 г.
Бином

История СПБ

Ермолаева Л.К. История и культура

Санкт-Петербурга.

Часть 2. Учебник.  2012 г.

СМИО Пресс

Один

учебник на

парту

Литература

Коровина В.Я. Литература в 2-х ч. +

электронное приложение. Учебник. 8

класс.  2013 г.
Просвещение

Коровина В.Я. Литература в 2-х ч. +

электронное приложение. Учебник. 8
Просвещение

класс.  ФГОС 2015 г.

Геометрия
Атанасян Л.С. Геометрия. 7-9 кл.

Учебник. ФГОС   2014 г.
Просвещение

Иностранный

язык

Бим И.Л. Немецкий язык.

Академический учебник +

электронное приложение.  8 класс.

2013 г.

Просвещение

Иностранный

язык

Биболетова М.З. Английский язык. 8

класс. Учебник. ФГОС   2014 г., 2015

г.

Титул

Физическая

культура

Лях В.И. Физическая культура 8-9

класс. Учебник. ФГОС   2014 г. Просвещение

Один

учебник на

парту

Искусство
Сергеева Г.П. Искусство 8-9 класс.

Учебник. ФГОС   2013 г.
Просвещение

Технология

Сасова И.А. Технология 8 класс.

Учебник. ФГОС   2015 г. Вентана-Граф

Один

учебник на

парту

9. Утвердить учебно-методический комплекс для обучающихся 9-х классов на 2017 – 2018

учебный год:

Обществознание
Боголюбов Л.Н. Обществознание.

Учебник. 9 класс.  2013 г.
Просвещение

Химия

Рудзитис Г.Е. Химия. Учебник. 9

класс.

 2008 г.

Просвещение

Физика
Перышкин А.В. Физика. Учебник. 9

класс.  2010 г.
Дрофа

История
Сороко-Цюпа О.С. Всеобщая

история. Учебник. 9 класс.   2006 г.
Просвещение

Биология
Пономарёва И.Н. Биология. Учебник.

9 класс.  2013 г.

Вентана-

Граф

ОБЖ

Фролов М.П. (под ред. Воробьева

Ю.Л.) ОБЖ. Учебник. 9 класс.  2010

г.

ФСТ,

Астрель

Один

учебник на

парту

История

Данилов А.А. Косулина Л.Г. История

России XX век. Учебник. 9 класс.

2011 г.

Просвещение

Русский язык
Бархударов С.Г. Русский язык.

Учебник. 9 класс.   2013 г.
Просвещение

География

Дронов В.П. География. География

России. Население и хозяйство.

Учебник. 9 класс. ФГОС   2014 г.

Дрофа

Алгебра
Колягин Ю.М. Алгебра. Учебник.  9

класс.  ФГОС   2014 г.
Просвещение

История СПБ

Ермолаева Л.К. История и культура

Санкт-Петербурга.

Часть 3. Учебник.  2013 г.

СМИО Пресс

Один

учебник на

парту

Информатика
Семакин И.И. Информатика и ИКТ.

Учебник. 8 класс. ФГОС   2012 г.
Бином

Семакин И.И. Информатика и ИКТ.

Учебник. 9 класс. ФГОС   2012 г.
Бином

Литература
Коровина В.Я. Литература в 2-х ч.

Учебник. 9 класс. 2013 г.
Просвещение

Геометрия

Атанасян Л.С. Геометрия. 7-9 кл.

Учебник.

2014 г.

Просвещение

Иностранный

язык

Бим И.Л. Немецкий язык.

Академический учебник +

электронное приложение. 9 класс.

ФГОС   2013 г.

Просвещение

Иностранный

язык

Биболетова М.З. Английский язык.

Учебник.  9 класс. ФГОС   2014 г.
Титул

Искусство
Сергеева Г.П. Искусство 8-9 класс.

Учебник. ФГОС    2013 г.
Просвещение

Физическая

культура

Лях В.И.Физическая культура 8-9

класс. Учебник. ФГОС   2014 г. Просвещение

Один

учебник на

парту

10. Утвердить учебно-методический комплекс для обучающихся 10 класса на 2017 – 2018

учебный год:

Физика
Мякишев Г.Я. Физика. Учебник. 10

класс.  2006 г.

Просвещение

История

Журавлева О.Н. История России.

Базовый уровень. Учебник. 10 класс.

2012 г.

ВЕНТАНА-

ГРАФ

История
Уколова В. И. Всеобщая история.

Учебник. 10 класс.  2010 г.

Просвещение

Геометрия

Атанасян Л.С. Геометрия 10-11кл.

Учебник.

2008 г., 2011 г., 2013 г. 2016 г.

Просвещение

Обществознание

Боголюбов Л.Н. Обществознание.

Базовый уровень. Учебник. 10 класс.

2009 г., 2013 г., 2015 г.

Просвещение

Биология

Беляев Д.К. Бородин П.М. Биология

(базовый уровень) 10-11 кл. Учебник.

2011 г, 2012 г., 2016 г.

Просвещение

География
Максаковский В.П. География.

Учебник. 10 – 11 класс.  2008 г.

Просвещение

МХК

Рапацкая Л.А.  МХК. 10 класс. Часть

1. Учебник. ФГОС   2013 г.

Владос Один

учебник на

парту

Химия
Рудзитис Г.Е. Химия. Учебник. 10

класс.  2012 г., 2016 г.

Просвещение

Алгебра
Алимов Ш.А. Алгебра. 10-11 кл.

Учебник.  2013 г., 2015 г.

Просвещение

Право

Никитин А.Ф. Право.  Проф.уровень.

10 – 11 класс. Учебник.  2013 г., 2016

г.

Просвещение

Информатика
Семакин И.И. Информатика и ИКТ.

Учебник. 10 – 11 класс.  2012 г.

Бином

ОБЖ

Фролов М.П. (под ред. Воробьева

Ю.Л.) ОБЖ. Учебник. 10 класс.  2013

г.

ФСТ,

Астрель

Один

учебник на

парту

Экономика
Липсиц И.В. Экономика. 10-11 класс.

Учебник.   2012 г., 2016 г.

ВИТА _

ПРЕСС

Иностранный

язык

Гроза О.Л. NEW MILENNIUM EN

ENGLIH . Учебник. 10 класс. ФГОС

2013 г.

Титул

Иностранный

язык

Воронина Г.И. Немецкий язык10-

11кл. Учебник.  2007 г.. 2012 г.

Просвещение

Литература

Под редакцией Журавлёва В.П.

ЛитератураXIX века в 2-х ч. Баз. и

проф. уровень. Учебник. 10 класс.

2007 г.

Просвещение

Русский язык

Греков В.Ф., Крючков С.Е., Чешко

Л.А. Русский язык (базовый уровень)

10-11 класс. Учебник.   2013 г.

Просвещение

Физическая

культура

Лях В.И.Физическая культура 10-11

класс. Учебник. ФГОС   2014 г.

Просвещение Один

учебник на

парту

Технология

Симоненко В.Д. Технология 10 – 11

класс. Базовый уровень. Учебник.

ФГОС   2015 г.

Вентана-

Граф

Один

учебник на

парту

11. Утвердить учебно-методический комплекс для учащихся 9-10-х классов по

элективным учебным предметам на 2017 – 2018 учебный год:

Автор. Название. Издательств

о

Примечан

ие

Чернец Л.В. Словарь литературоведческих терминов. 2013 г. Просвещение

Один

учебник на

парту

Зайкова Е.С. Морфемно – словообразовательный словарь

русского языка. 5 – 11 класс.  2015 г.
АСТ - Пресс

Один

учебник на

парту

Карцова А.А. Химия. 10 класс. Учебник. Профильный

уровень.   2014 г.

Вентана-

Граф

Один

учебник на

парту

Ерёмин В.В. Химия. 9 класс. Учебник. ФГОС   2014 г. Дрофа

Один

учебник на

парту

Гольдфарб Н.И. Физика. Задачник. 10 – 11 класс. Учебное

пособие.

 2014 г.

Дрофа

Один

учебник на

парту

Сахаров А.Н. История религий народов России. 10 – 11

класс. Учебник. Базовый уровень. ФГОС   2013 г.

Русское

слово

Один

учебник на

парту

Ткачева М.В. Алгебра. 9 класс. ДМ (к учебнику Алимова).

2011 г.
Просвещение

Один

учебник на

парту